长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2017-089

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于公司下属子公司为浙江精功科技股份有限公司提供工程服

务暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 交易内容：公司下属子公司为浙江精功科技股份有限公司提供工程服务，合

计总价为 2,519.55 万元。

● 关联方董事回避事宜：与本次交易有关的关联董事方朝阳先生、孙关富先生、

钱卫军先生对相关表决进行了回避。

● 交易对上市公司持续经营能力、损益及资产状况的影响：有利于公司业务发

展，公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成依赖，不会影响公司独立性。

    一、关联交易概述

公司下属子公司精工工业建筑系统有限公司（以下简称“精工工业”）拟与

浙江精功科技股份有限公司（以下简称“精功科技”）签署《1 号车间扩建 3、3

号车间钢结构施工协议》、《2 号车间墙面、屋面改造施工协议》，公司下属子公

司浙江绿筑集成科技有限公司（以下简称“浙江绿筑”）拟与精功科技签署《检

测车间集成建筑施工协议》。上述工程施工总面积为 30,076.62 平方米，合计总

价为 2,519.55 万元。

上述事项已经公司第六届董事会 2017 年度第九次临时会议审议通过，本次

会议应出席董事 9 名，实际出席董事 9 名，会议就上述事项进行表决时关联董事

方朝阳先生、孙关富先生、钱卫军先生在表决时进行了回避。公司独立董事金雪

军先生、邵春阳先生、章武江先生发表了同意的独立董事意见。本次关联交易金

                                                      长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

额

                                                      长江精工钢结构（集团）股份有限公司

3

（4）竣工期限：自开工之日起至 2018 年 12 月 8 日竣工（具体开工日期以

开工报告为准，钢结构部份总工期为 120 天）

（5）交易结算方式：按合同约定支付工程进度款。

3、《检测车间集成建筑施工协议》

（1）交易双方：浙江精功科技股份有限公司与浙江绿筑集成科技有限公司

（2）承包范围：关于检测车间所有的钢结构部分施工，总建筑面积 3306.3

平方米；包括与土建项目需要配合协助的相关工程。

（3）交易价格：690 万元人民币

（4）竣工期限：自开工之日起至 2017 年 12 月 31 日竣工（具体开工日期以

开工报告为准，集成建筑部份总工期为 75 天）

（5）交易结算方式：按合同约定支付工程进度款。

4、上述协议生效时间：自双方董事会或股东大会审议通过之日并经双方签

字盖章起生效。

四、授权情况

公司董事会授权董事长委托专人办理本次业务承接相关事项，包括但不限于

协议签署等。

五、对上市公司的影响

本次关联交易为公司的日常工程承接行为，相关建设项目在公司主营业务范

围内，以行业内可比之当地市场价格确定的关联交易金额定价公允。公司承接上

述项目有助于主营业务的开展及业绩的提升。

六、独立董事意见

公司独立董事金雪军先生、邵春阳先生、章武江先生就此次关联交易事项事

前表示认可，事后发表了同意的独立董事意见，认为上述业务承接有助于公司经

营业绩的提升，合作定价原则以市场价格为基础，遵循了公平、公正、公开的原

则，审议程序符合有关法律、法规和公司章程、制度的规定，不会损害公司及中

小股东利益，公司主要业务不会因上述关联交易对关联方形成依赖，不会影响公

司独立性。

七、备查文件目录

1、公司第六届董事会2017年度第九次临时会议决议；

                                                      长江精工钢结构（集团）股份有限公司

4

2、公司独立董事事前认可意见；

3、公司独立董事意见；

4、公告所指协议。

特此公告

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2017 年 9 月 16 日